Instrumento

Numero

Razén Social

REPORTE DE CONTRATACION
Suc Barranquilla

Objeto de Contratacion

Moneda

Valor

Ped.Rég.Cart.C/trato

Ped.Rég.Ord.Com/Serv

Ped.Rég.Ord.Com/Serv

Ped.Rég.Ord.Com/Serv

Ped.Rég.Ord.Com/Serv

Ped.Rég.Ord.Com/Serv

Ped.Rég.Ord.Com/Serv

Ped.Rég.Ord.Com/Serv

Ped.Rég.Ord.Com/Serv

Ped.Rég.Ord.Com/Serv

Ped.Rég.Ord.Com/Serv

Ped.Rég.Ord.Com/Serv

Ped.Rég.Ord.Com/Serv

Ped.Rég.Ord.Com/Serv

45014178

45013294

45013310

45013366

45013451

45013788

45013868

45013869

45013876

45013882

45013937

45013964

45013968

45014049

BARROSO JAIME KEVIN JHOHANS

PROYECCOM S.A.S.

CONSTRUCCION E INTERVENTORIA DE

FUNDIVAL SAS

C.B. HOTELES Y RESORTS S.A.

CUMMINS DE LOS ANDES S.A.

MOJICA CAMPO CARLOS MARIO

GUTIERREZ PENALOZA WILLIAM ENRIQUE

SWINNE CYRILLUS AUGUSTINUS P

SIMAN SLEBI AFIF ANTONIO

LOBO MARTINEZ JULIO CESAR

SERVICIO PARA CLORO SAS

DOMINGUEZ OSPINA LAIN CAMILO

AHUMADA MARTINEZ HERNAN DE JESUS

Honorarios por concierto de la agrupacion "Puerta de Oro", el
jueves 6de octubre de 2022 a las 07:00 p.m., en el Auditorio del
Coleg

Mantenimiento del edificio Teatro Amira de la Rosa - fase 1 en la
ciudadde Barranquilla (Retiro ductos de aire acondicionado e
imper

Obras varias de adecuacion y acondicionamiento de espacio
parainstalacion del equipo briqueteadora para la Sucursal del
Banco de 1aR

Suministro e instalacién de piso falso del Centro de Computo de
lasucursal de Barranquilla

Servicio de hospedaje y alimentacién para torneo nacional
voleyplayacosta caribe 2022

Suministro de repuestos para planta eléctrica de emergencia
Caterpillaredificio del Banco sucursal de Barranquilla.

Liderar la mesa redonda: El sonido del Soukus hecho en
Barranquilla, enconjunto con Hernan Ahumada y Rafael Polo, y
realizar la Conv

Realizar el taller Tipografias picoteras (letras picoteras) los dias
13y 14 de octubre de 2022 en el Auditorio Mario Santo Domingo d

Realizar el conversatorio hibrido en conjunto con Eberhard
Wedlertitulada: Salud mental y bienestar emocional en la
naturaleza, elpr

Acompafiamiento en el proceso con los grupos de interés iniciado
en el2019 e informar a los participantes acerca de los avances del
T

Participar en la Mesa redonda: Coleccionistas, promotores y
picoteros.El arte permanente del oficio musical el 13 de octubre a
las 6

Servicio de suministro, instalacion y puesta en marcha de dos (2)
sistemas programables de dosificacién de quimicos para los
tanquesa

Participar en la Mesa redonda: Coleccionistas, promotores y
picoteros.El arte permanente del oficio musical el 13 de octubre
de 2022

Participar en la Mesa redonda: El sonido del Soukus hecho
enBarranquilla, en conjunto con Carlos Mojica y Rafael Polo, el 13
de octu

CoP

COoP

COP

CoP

CoP

COoP

CoP

CoP

COoP

CoP

COoP

CoP

COoP

COoP

7.000.000

129.785.250

73.628.982

38.260.861

142.802.074

15.852.499

2.456.600

1.447.900

568.700

724.700

448.700

46.945.976

448.700

447.800



Instrumento

Ped.Rég.Ord.Com/Serv

Ped.Rég.Ord.Com/Serv

Ped.Rég.Ord.Com/Serv

Ped.Rég.Ord.Com/Serv

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Numero

45014065

45014125

45014134

45014203

53003482

53003513

53003539

53003552

53003673

53003848

53003853

53003859

53003862

53003955

Razén Social

UPSISTEMAS S.AS.

GALA PLANNING BUSINESS

MARTINEZ HABIBE MARIA CRISTINA

PROYECCOM S.A.S.

IMPRESORES LA LIBERTAD CRP SAS

REVICAR LA 46 S.A.

FRANCO CHARRIS JAIRO JOSE

ACOSTA DOMINGUEZ VERONICA JUDITH

COMPANIA HOTELERA PLAZA S.AS.

ROMERO OLIVERA LEONARDO JOSE

LARIOS GIRALDO PAOLA MILENA

MESTRE HERMINES JUAN PABLO

CURA BARRIOS DANIELA MARIA

RODRIGUEZ SOTO JAIME JAVIER

REPORTE DE CONTRATACION
Suc Barranquilla

Objeto de Contratacion

Suministro de repuestos para reparacion de UPS N°2 de 40KVA

Participacién del sefior Rafael Polo Bustos en la Mesa redonda: El
sonidodel Soukus hecho en Barranquilla, en conjunto con Hernan
Ahu

Realizar la conferencia: Los arboles y su percepcion sensorial,
elmiércoles 5 de octubre de 2022 en el Museo Mapuka con
retransmisié

Servicio de adecuacion locativa en terraza de baldosa
vitrificadaexterna — entrada empleados del edificio de la sucursal
de Barranqu

Suministar el peridédico LA LIBERTAD, al Centro Cultural
Barranquilla, entre el periodo del 1° de abril de 2022 hasta el 31
de marzo

Servicio de revision Tecno-mecanica a 4 vehiculos de la sucursal
parala vigencia 2022, 2 vehiculos livianos y 2 vehiculos pesados.

Suministrar el servicio de transporte local, e intermunicipal
paraartistas, conferencistas y talleristas invitados a la
programacion

Prestar el servicio de cien 100 horas de actividades hibridas
dedivulgacion y promocioén de las Maletas Didacticas del Museo
del OroB

Prestar el servicio de hospedaje y alimentacion de los
artistas, talleristas, conferencistas, musicos y demas participantes
de la pro

Realizar la conferencia: Metropolizacién en zonas costeras (zc)
delcorredor Barranquilla-Cartagena, el 30 de marzo de 2022 en el
par

Realizar la conferencia: Legados De Provincia. Hacia el
reconocimiento yvaloracion del patrimonio tradicional material e
inmaterialc

Realizar la conferencia: Antecedentes urbanos del Centro
deBarranquilla, el 6 de abril de 2022 en el parqueadero del Teatro
Amira De

Realizar la conferencia: Principios tedricos de la
musicologiafeminista, el 20 de mayo de 2022 en la Alianza
colombo - francesa, con

El servicio de 100 horas de entrenamiento fisico dirigido,
distribuidassemanalmente de lunes a viernes.

CoP

CoP

COP

CoP

CoP

COP

COoP

CoP

COP

COoP

CoP

COP

CoP

COoP

3.381.790

448.700

448.700

206.000

1.117.730

2.260.000

5.090.000

6.942.000

448.700

448.700

448.700

1.947.900

5.000.000



Instrumento

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Numero

53004008

53004016

53004028

53004068

53004072

53004080

53004082

53004114

53004121

53004191

53004199

53004200

53004205

Razén Social

VERGEL TOVAR CRISTIAN ERIK

ASOCIACION DE RADIODIFUSION COMUNIT

RODRIGUEZ MELO MARTHA ENNA

SIMAN SLEBI AFIF ANTONIO

HERNANDEZ AHUMADA PAOLA IVAMA

MOJICA CAMPO CARLOS MARIO

ALDANA JIMENEZ MARIA CAROLINA

MEZA MAYORGA JENNIFER

LASCANO GARRIDO GRACE

BABILONIA HERRERA LINA MARGARITA

BARRIOSNUEVO MARIN DAIRO EFREN

OCAMPO MADRID SERGIO LEON

MANJARRES WONG AILAN KATICH

REPORTE DE CONTRATACION
Suc Barranquilla

Objeto de Contratacion

Realizar la conferencia: Sostenibilidad del transporte publico y
eldesarrollo urbano: algunas reflexiones para Barranquilla, el 18 d

Realizar 10 talleres de BARREAL un dia, que abarcan el
acercamiento, lainvestigacion, preproduccién y post produccion,
que seran ent

Realizar la conferencia: De los bailes de salén europeos a las
musicastradicionales colombianas, el 17 de marzo de 2022 Via
Webex co

Asesoria y liderazgo en los seis (6) Grupos focales TAR, en el
mes demarzo de 2022 en el Banco de la Republica - Sucursal
Barranquil

Realizar la conferencia: El Patrimonio como estructurante del
proceso deregeneracion urbana del Centro de Barranquilla, el 20
de abr

Participar en la mesa redonda: Arte picotero. Tres perspectivas,
tresgeneraciones, en el mes de marzo de 2022 en el parqueadero
delA

Realizar la conferencia Del Carnaval imaginado a la ciudad vivida:
Elcarnaval de Barranquilla como espacio de consumo cultural
parac

Participar en la mesa redonda: Feminizando las tradiciones
musicales delCaribe colombiano, el 19 de mayo de 2022 en la
Alianza colom

Participar en la mesa redonda: Feminizando las tradiciones
musicales delCaribe colombiano, el 19 de mayo de 2022 en la
Alianza colom

Participar en la mesa redonda: Feminizando las tradiciones
musicales delCaribe colombiano, el 19 de mayo de 2022 en la
Alianza colom

Participar en la mesa redonda: Arte picotero. Tres perspectivas,
tresgeneraciones, en el mes de marzo de 2022 en el parqueadero
delA

Realizar el Taller de narrativas breves. Cuentos y crénicas, los
dias 6y 7 de junio de 2022 en la Alianza colombo — francesa.

Participar en la mesa redonda: Feminizando las tradiciones
musicales delCaribe colombiano, el 19 de mayo de 2022 en la
Alianza colom

CoP

COoP

COP

CoP

COoP

COP

CoP

COoP

COP

CoP

CoP

COP

CoP

548.700

7.847.000

448.700

4.348.200

448.700

448.700

1.896.600

448.700

448.700

448.700

448.700

448.700

448.700



Instrumento

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Numero

53004400

53004403

53004407

53004488

53004585

53004599
53004617

53004683

53004684

53004701

53004728

53004737

53004798

53004860

53004900

53004918

Razén Social

GUTIERREZ PENALOZA WILLIAM ENRIQUE

MARTINEZ CELIS NESTOR GUILLERMO

SALAZAR PERTUZ ELIECER JOSE

GALIMBERTI CECILIA INES

ALMACEN DE REPUESTOS AUTOMOTORES

D.R.D. INGENIERIA S.A.S.

PUBLICACIONES SEMANA S.A.

GUTIERREZ & GUTIERREZ INGENIEROS

ECORESTORATIONS S.A.S.

POSTOBON S.A.

FUMIGACIONES DEL CARIBE LTDA

MORELO CAMARGO DANAY

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR

COLOMBIANA DE AGUAS & CIA LIMITADA

GENERAL SECURITY LIMITADA

LABORATORIO PARA LA INDUSTRIA

REPORTE DE CONTRATACION
Suc Barranquilla

Objeto de Contratacion

Participar en la mesa redonda: Arte picotero. Tres perspectivas,
tresgeneraciones, en el mes de marzo de 2022 en el parqueadero
delA

Prestar el servicio de siete (7) talleres de 1 dia en la
modalidadpresencial: La ruta de Obregoén y su esplendor
cromatico durante el

Participar en la mesa redonda: Arte picotero. Tres perspectivas,
tresgeneraciones, en el mes de marzo de 2022 en el parqueadero
delA

Realizar la conferencia: Habitando El Paisaje Costero: Conflictos
ytensiones en las regiones metropolitanas contemporaneas, el 1°
de

Servicio de mantenimiento preventivo y correctivos a los
vehiculos dela sucursal del Banco en Barranquilla

Servicio de instalacion de tuberia y cableado eléctrico y datos en
piso1 de la sucursal de Barranquilla.

Suministro de ejemplares de la Revista Semana-Periodo 2022

Servicio de mantenimiento de cerramiento en aluminio ubicada
sobre lacalle 45 del edificio de la sucursal de Barranquilla.

Servicio de poda técnica y desinfeccién de arboles para el Banco
yTeatro Amira de la Rosa.

Suministro de agua y gaseosa para la sucursal de Barranquilla -
Periodoafio 2022

Servicio de fumigacion y desinfeccion para control de plagas y
animalesroedores edificio del Banco de la sucursal de
Barranquilla p

Una (1) hora de animacién musical fusionando el millo y la
papayera

Se requiere: Para el dia 7 de abiril, un salén para realizar la
charla,videobeam, una estacion de café y aromatica ($70.200)
para to

Servicio de lavado y desinfeccion de tanques de almacenamiento
de aguade la sucursal de Barranquilla periodo 2022

Servicio de presurizacion de cilindro del sistema de extincion en
elcentro de computo en la sucursal de Barranquilla.

Servicio de toma de muestra y analisis microbioldgico a tanques
de aguapotable del edificio de la sucursal, en el afio 2022.

CcopP

COP

COoP

usSD

COoP

COP
COP

COoP

CcoP

COoP

COP

COoP

COoP

COoP

COoP

COP

448.700

5.072.900

448.700

500

17.000.000

4.724.800

419.000

3.480.000

9.520.000

15.271.820

1.737.305

268.000

1.113.900

8.068.200

2.707.900

1.100.000



Instrumento

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Numero

53004965

53005051

53005081

53005152

53005156

53005159

53005167
53005187

53005262

53005294

53005360

53005442

53005536

53005551
53005561

Razén Social

CAMARGO RUEDA ALVARO DE JESUS

B&S INGENIERIA S.AS.

COLOMBIANA DE AGUAS & CIA LIMITADA

CAMARGO RUEDA ALVARO DE JESUS

DUARTE VILLAMIZAR JAIRO

MOTORES Y PORTONES S.A.S

EL HERALDO S.A.

CASA EDITORIAL EL TIEMPO S.A.

SERVICIOS TECNICOS A MAQUINARIAS

PARRA CARVALHO ANA MARIA

ARANGO MANRIQUE ADRIANA

MEJIA DONADO LUIS ALBERTO

SANCHEZ GUTIERREZ HERNANDO ENRIQUE

RIVILLAS OSPINA GERMAN DANIEL
SUESCUN TOLEDO ALVARO ERNESTO

REPORTE DE CONTRATACION
Suc Barranquilla

Objeto de Contratacion

Se requiere contratar el servicio de elaboracion de dispositivos
parapuertas metalicas asi:Cantidad: 10 dispositivos para gatos
deM

Servicio de mantenimiento preventivo de bombas hidraulicas de
lasucursal, sumergibles, sistema de aguas tratadas, agua potable,
del

Servicio de mantenimiento del sistema de tratamiento de aguas
lluviasdel edificio sucursal de Barranquilla, para el afio 2022.

Servicio de mantenimiento y pintura para 29 puertas metalicas
ubicadasen las diferentes areas del Edificio de la sucursal

Suministro e instalacion de protector de pared para el area de
tesoreriay escalera vertical para la garita de vigilancia del parquea

servicio de suministro e instalacion de barrera electromecanica
paracontrol de acceso al parqueadero externo del edificio del
Banco

Suministro y entrega de numerario segun Suscripcion vigente con
ElHeraldo para el periodo 2022-2023.

Suscripcion a El Tiempo-Portafolio para el periodo 2022-2023.

Servicio de alquiler de montacargas y estibadoras para recibo de
monnedametalica y movilizacion de equipos pesados-Periodo
2022.

Realizacion del taller EI Caiman de Obregon, los dias 21y 22 de
juliode 2022 en el Banco de la Republica, Sucursal Barranquilla.
Es

Realizar dos conferencias: Potencial energético en el Atlantico
yOportunidades de ser una Capital Energética, el dia miércoles 27
de

Prestar el servicio de entrenador experto para que prepare
fisicamente alos colaboradores inscritos para participar en el
torneo dep

Realizar la conferencia: Cocina y Biodiversidad en el marco
deSabor Barranquilla, el jueves 25 de agosto de 2022.

Realizar de la conferencia: La navegacion del rio Magdalena y
elcontexto actual de la desembocadura, el dia miércoles 17 de
agosto2

Entregar 4 (cuatro) ejemplares anuales de la revista LA LIRA.

CcopP

COP

COP

COoP

COoP

COP

COP
COP

CcoP

COoP

COP

CoP

CoP

COP
COP

900.000

19.420.800

6.604.500

4.060.000

6.350.000

11.543.000

550.000

450.900

10.000.000

1.547.900

897.400

500.000

548.700

448.700

150.000



Instrumento

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Numero

53005571

53005616

53005654

53005667

53005763

53005837

53005840

53005869

53005922

53005968

53006018

53006023

53006160

53006162

Razén Social

FORMACEROS S.A.S.

JIMENEZ CASTILLA TANIA ISABEL

MARTINEZ IRIARTE MILICETH

AREVALO RODRIGUEZ GUSTAVO ADOLFO

VARGAS TOVAR YALMAR ALBERTO

SITCHET PIERRE EUGENE

DIGITALIZACION Y TECNOLOGIA S.A.S.

GASSON PACHECO RAFAEL ANGEL

SACANUCLEOS Y ANCLAJES S.AS.

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR

KONTEMPORANEO DESIGN S.A.S.

ARTISEG DEL CARIBE S.AS.

DMUSIC PRODUCCIONES S. A. S.

GARCIA GUTIERREZ DAIRO ENRIQUE

REPORTE DE CONTRATACION
Suc Barranquilla

Objeto de Contratacion

Servicio de reparacion de tolva de la maquina briqueteadora de
lasucursal.

Realizar la conferencia: Vulnerabilidad Energética y Objetivos
deDesarrollo Sostenible en el Caribe colombiano, el dia miércoles
24

Realizar la conferencia: La fuerza femenina en la cultura picotera,
eldia viernes 14 de octubre de 2022, hora 7:00 p.m., modalidade

Se requiere alquilar una (1) estacion de foto cabina por el dia 27
deagosto de 2022, para la prestacion de 3 horas de servicio en |

Realizar la conferencia: Los arboles simbolo de Barranquilla,
elmiércoles 28 de septiembre de 2022, modalidad presencial en el
Audit

Se requiere la realizacion de esta conferencia con el animo de
ampliarla programacion permanente para nuestros publicos en
Barranqui

Servicio de instalacion de tuberia y cableado eléctrico regulado
paraoficinas ubicadas en piso 1 de la sucursal de Barranquilla.

Realizar la conferencia: La Ceiba, simbolo y patrimonio del
GranCaribe, el miércoles 21 de septiembre a las 4:00 p.m., en el
audito

Prestar el servicio de instalacion de pendén de 5m x 4 m que
incluyedivulgacion del proceso del Teatro Amira de la Rosa en
fachada d

Se requieren:108 Brazaletes2 buses con aire acondicionado99
parrilladas mixtas-gaseosas pet9 pechugas a la plancha con
papitas frit

Servicio de mantenimiento de los muebles de la Gerencia del
Banco de laRepublica, sucursal Barranquilla.

Al servicio de mantenimiento y recarga de extintores, como son
pruebashidrostaticas, edicurrent, cambio de mangueras, pintura
recip

Servicio de alquiler de equipos para el rider técnico en los
conciertosde "Puerta de oro" el jueves 6 de octubre de 2022 y
"Rio Arri

Participacion de Donaldo Garcia en la Mesa redonda:
Coleccionistas,promotores y picoteros. El arte permanente del
oficio musical elo

CoP

COoP

COP

CcoP

COP

usD

COoP

CcoP

CoP

CoP

COoP

CoP

COP

COoP

1.5685.153

568.700

568.700

771.000

448.700

779

3.130.272

448.700

2.025.380

7.033.800

583.100

3.854.830

10.500.000

448.700



Instrumento

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Ped.

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Minima Cuantia

Numero

53006211

53006228

53006263

53006334

53006339

53006344

53006405

53006450
53006461

53006503

53006504
53006538

Razén Social

LA NUEVA RENOVADORA S.A.S.

GONZALEZ ACERO CESAR LEONEL

SOLINOFF CORPORATION SA

FUMIGACIONES DEL CARIBE LTDA

PERTUZ VALDES ANTHONY MANUEL

SERVICIOS AUTOMATIZACION

FUNDACION UNIVERSIDAD DEL NORTE

TUPYME NEGOCIOS SOLUCIONES
LIBRERIA NACIONAL S.A.

TRANE DE COLOMBIA S.A.

REFRILITORAL CASASBUENAS CORTES
PALENCIA DIAZ ALDEIR ALFREDO

REPORTE DE CONTRATACION
Suc Barranquilla

Objeto de Contratacion

Servicio de lavado y planchado de manteles y sobre manteles de
usoexclusivo de la sucursal.

Participar en el laboratorio de creacién colectiva Obra Viva con él
o laartesana asignado(a) por el Banco de la Republica y a desarr

Servicio de suministro e instalacién de mobiliario para oficinas
derecepcion y correspondencia del edificio del banco en la ciudad
d

Serviciode Fumigacién para control de plagas y animales
roedores detodas las areas del edificio TAR.

Participar en el laboratorio de creacién colectiva Obra Viva con
elartista asignado(a) por el Banco de la Republica y a desarrollare

Servicio de Mantenimiento Preventivo Variadores de
Frecuencia,lnspeccion y Diagnostico y Servicio Técnico Variador
de Frecuencia Dan

Compra de libros para la BLAA

A prestar el servicio de mantenimiento preventivo de rejas,
astas,postes luminarias y bicicletero en hierro.

#

Servicio de lavado quimico para condensador de equipo de
aireacondicionado Trane de la sucursal de Barranquilla.

Suministro e instalacion de equipos de aires acondicionados en
oficinasde Tesoreria.

#

CoP

CoP

COP

CcoP

CoP

CoP

COoP

COP
COP

COoP

CoP
CoP

1.116.520

3.500.000

16.653.241

821.338

4.500.000

13.266.120

599.200

14.335.095

309.000

10.948.000

16.770.670

1.546.000
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